UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2022
V/v triển khai các Luật mới

được Quốc hội khóa XV thông qua

tại Kỳ họp bất thường lần thứ nhất

và Kỳ họp thứ ba

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Bệnh viện Tư nhân trên địa bàn.

Tiếp nhận Công văn số 1390/STP-PBGDPL ngày 27/9/2022 của Sở Tư

pháp về việc triển khai các Luật mới  được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp bất thường lần thứ nhất và Kỳ họp thứ ba.

Tại Kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV đã thông qua Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức

đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật

Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự và tại Kỳ

họp thứ 3, Quốc hội khóa XV đã thông qua Luật Cảnh sát cơ động; Luật Thi đua,

khen thưởng; Luật Điện ảnh; Luật Kinh doanh Bảo hiểm; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ. Nội dung các Luật được đăng trên Trang thông

tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật Tỉnh http://pbgdpl.dongthap.gov.vn tại

Mục giới thiệu văn bản pháp luật mới ban hành và Website Sở Y tế mục Phổ biến

giáo dục pháp luật.

Để triển khai các Luật mới hiệu quả, Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

- Lựa chọn hình thức phù hợp, hiệu quả để tổ chức triển khai có trọng

tâm, trọng điểm các văn bản Luật mới ban hành có liên quan đến lĩnh vực của

ngành, đơn vị cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, thuộc phạm vi

đơn vị mình quản lý đúng theo nội dung các Luật mới ban hành tại Kỳ họp bất

thường thứ lần nhất và kỳ họp lần thứ ba, Quốc hội khóa XV.

- Sau khi kết thúc đợt triển khai, học tập các văn bản Luật nêu trên, các

đơn vị báo cáo kết quả, lồng ghép vào báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật của đơn vị, gửi về Sở Y tế trước ngày 01 tháng 11 năm 2022 để tổng hợp

báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các phòng chuyên môn (triển khai);

- Trang Web Sở (PBGDPL);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

http://pbgdpl.dongthap.gov.vn/

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-09-29T09:43:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-09-29T10:20:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-09-29T10:20:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-09-29T10:20:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!